ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Casa de Epitácio Pessoa

REQUERIMENTO Nº _____________/2020

  Senhor Presidente,

  Requeiro, nos termos do art. 117, XVII, do Regimento Interno, que seja

consignado VOTO DE PESAR pelo falecimento do senhor Marcello Fábio

Montenegro de Souza, popularmente conhecido como Marcelo Piancó,

ocorrido ontem, dia 22 de março de 2020, nesta Capital.

  Requeiro que se dê conhecimento desta manifestação a viúva Srª

Bárbara Patriciana Leite Nogueira Montenegro, no seguinte endereço: Rua Pastor

Firmino da Silva, 168 – Aptº 804 – Ed. Monte Carlos – Bairro 13 de Maio – João

Pessoa - PB – CEP 58.025-580.

JUSTIFICATIVA

  O Sr. Marcelo Fábio Montenegro de Souza, popularmente

conhecido como Marcelo Piancó, tinha 54 anos. Era natural da cidade de

Piancó, no sertão paraibano

  Exerceu a profissão de publicitário, mas foi no humor, com suas

apresentações satirizando personalidades da política estadual e nacional, que

ele passou a ser bastante conhecido no nosso Estado e, particularmente, na

nossa Capital. Como publicitário conduziu campanhas políticas de diversos

candidatos, inclusive com atuações em outros estados.

  No final do ano passado foi diagnosticado com câncer, tendo de

imediato iniciado o tratamento necessário mas, infelizmente, veio a falecer neste

dia 22, fazendo a Paraíba perder a graça no domingo à tarde.

  A Paraíba perde um grande humorista; os amigos um companheiro

leal e sempre presente e a família perde um excelente marido e pai.

  Marcelo Piancó deixa uma grande lacuna no meio artístico e

cultural da Paraíba.

Manifestamos à família e aos amigos o nosso profundo pesar.

Sala das Sessões, em 23 de março de 2020.

8.066

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

Casa de Epitácio Pessoa

 Sala das Sessões, em 23 de março de 2020.